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Besonderes Kennzeichen ist die effektive 
Raumausleuchtung nach oben wie nach unten 
– wobei die obere Austrittsöffnung für das Licht 
das sofort sichtbare und unverwechselbare 
Markenzeichen einer Leuchte von Coolicon® 
ist. Noch heute bauen die Leuchten von 
Coolicon® in Formensprache und Fertigung 
auf der ursprünglichen Kollektion von 1933 auf. 
Hochwertige Materialien und eine exzellente 
Verarbeitung setzen Maßstäbe. 
In Deutschland sind die Leuchten von 
Coolicon® exklusiv bei der Thomas Hoof 
Produktgesellschaft erhältlich. Was uns eint: Die 
Liebe zu zeitlos schönen Leuchten, bei denen 
Material, Verarbeitung und Tradition einfach 
stimmig sind.

COOLICON®:

BELEUCHTUNGSINNOVATIONEN 

SEIT 1933. 



SEIT

1933
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COOLICON®: EINE 
INSTITUTION ÜBER DAS 

INSELREICH HINAUS.

Seit 1933 waren Leuchten von 
Coolicon® auf den britischen 
Inseln Standard, wenn es darum 
ging, Arbeitsplätze in Fabriken und 
Werkstätten auszuleuchten. In 
den 1940er Jahren wurden diese 
Leuchten dann zunehmend auch 
in Regierungs- und Militärbüros 
sowie in vielen weiteren 
britischen Institutionen wie den 
Krankenhäusern des National 
Health Service eingesetzt. 
Schließlich fanden sie ihren Weg 
sogar in den Untergrund und 
sorgten in den Werkstätten und 
Büros der Londoner U-Bahn für 
Helligkeit. Klarer Fall: Leuchten 
von Coolicon® waren im 
britischen Alltag sehr präsent.

May 12, 1933, Patent No. 13850. [Class 75 (ii).]



SEIT MEHR ALS 

ACHT JAHR ZEHNTEN

Seit den 1930er Jahren waren die Leuchten 
von Coolicon® Standard in vielen englischen 
Fabriken, Manufakturen, Werkstätten und auch 
in landwirtschaftlichen Gebäuden. Später in  
den 1940er Jahren wurden sie zunehmend  
auch in Regierungsgebäuden, Militäreinrichtun-
gen sowie in den Einrichtungen des National 
Health Service eingesetzt; darüber hinaus 
fand sie Verwendung in Betriebsstätten der 
Londoner U-Bahn und leuchtete schließlich 
sogar die Ateliers von Künstlern aus. Die 
Leuchten von Coolicon® waren vielerorts und 
über lange Zeiträume präsent. 

Über Generationen fanden die Leuchten von 
Coolicon® so ihren Weg in das kollektive 
Gedächtnis einer ganzen Nation und weit 
darüber hinaus. Heute erfreut Coolicon® sich 
großer Beliebtheit vor allem auch in privaten 
Lebensräumen.

UMGEBUNGSLICHT 

NACH OBEN

AUSGERICHTETES  

L ICHT NACH UNTEN



DIE FÜNF HAUPTMERKMALE EINER 
COOLICON-LEUCHTE

NO.1 Durch d ie oberen L ichtaus tr i t t söffnungen entweicht  
auch Stauwärme -  d ie  Leuchtmit te l  ha l ten länger

Sch irm aus zwei  Te i len von Hand verschweißt

Aus so l idem Stah lb lech

Von Hand emai l l ier t .  Das Resu l t at :  Außen br i l l ante 
Farben und innen s trah lend weiß für  e ine g le ichmäßige 
Aus leuchtung – und das dauerhaft .

Von Hand aufgetragenes Markenze ichen  

No.2

No.3

No.4

No.5
148mm

228mm

245mm

400mm

24
5

400

14
8

228

In zwei Größen erhältlich

Kombinierbar mit allen Leuchtmitteln  

Fassung Originalversion: : E14

Fassung große Version : E27

Gewicht Originalversion : ca. 500 g

Gewicht große Version : ca. 1,5 kg

Herkunft : Großbritannien

Original

148mm

228mm

245mm

400mm

24
5

400
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8

228

Large

No. 1

No. 5

No. 3

No. 2

No. 4

Unverwechselbar seit 1933
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Jede Leuchte von Coolicon® ist eine 
zeitlose Ikone der Lichtästhetik. Der 
Original-Schirm von 1933 mit E14-
Fassung erfüllt auch heute noch 
höchste Anforderungen an Lichtführung 
und Lichtwirkung. Die später hin-
zugekommene Version mit größerem 
Schirm und E27-Fassung spricht die gleiche 
Gestaltungssprache und entspricht in den 
Proportionen dem Original, eignet sich 
aber auch für die Ausleuchtung größerer 
Räume und setzt hier unübersehbare 
Akzente. Die Position des Leuchtmittels 
strahlt in Verbindung mit den oberen 
Lichtöffnungen Umgebungslicht 
in den Raum ab, ohne das direkte 
Licht nach unten zu beeinträchtigen.
 

ORIGINAL

COLLECTION
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F R E S H
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O R I G I N A L
G R E Y

C L A S S I C
C R E A M

O R I G I N A L
W H I T E

O R I G I N A L
G R E E N

J E T
B L A C K

R O YA L
B L U E
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O R I G I N A L  
G R E E N

G R O S S E  V E R S I O N

J E T
B L A C K

G R O S S E  V E R S I O N
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1933 war nicht nur die Geburtsstunde 
der Leuchten von Coolicon®. Auch der 
vom Designer Harry Beck entworfene 
Originalplan der Londoner U-Bahn 
stammt aus diesem Jahr. Und weil sich 
die Leuchten von Coolicon® bald auch 
in den Werkstätten und Büros des 
Londoner U-Bahn-Netzes wiederfanden, 
liegt eigentlich nichts näher, als beides auf 
höchst einleuchtende Weise miteinander 
zu verbinden. Der Name dieser 
Verbindung: Underground Edition. Auf 
der Innen- oder auch wahlweise auch auf 
der Oberseite des Schirms findet sich der 
Originalplan von Harry Beck. 
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UNDERGROUND

EDITION
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Harry Beck ist der Urheber 
der stilprägenden grafischen 
Darstellung der Londoner 
U-Bahnlinien. Aufgrund der 
engen historischen Beziehung 
zur Londoner U-Bahn ist dieser 
Coolicon®-Schirm weltweit 
das einzige Produkt, das den 
Originalplan von Harry Beck zeigt.

©TfL Reg’d User No 17/5143

H A R RY
B E C K



U N D E R G R O U N D
B L A C K

U N D E R G R O U N D
G R E E N

U N D E R G R O U N D
R O YA L  B L U E

U N D E R G R O U N D
C R E A M
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U N D E R G R O U N D
P L A N  A U F  A U S S E N S E I T E

G R O S S E  V E R S I O N

U N D E R G R O U N D
E X T E R I O R



27 |  U N D E R G R O U N D  E D I T I O N C R A F T S M A N S  R A N G E  |  28

E IN STÜCK 

GESCHICHTE



Der Schirm, der in seiner Urfassung 
aus emailliertem Stahlblech einst 
auch die Werkbänke englischer 
Töpfereien erhellte, wird für diese 
besondere Edition seinerseits 
heute in einer Töpferei hergestellt. 
Mit unserer Craftsmans Range 
erweisen wir der langen Ge-
schichte feiner britischer Keramik 
unsere Referenz. 
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CRAFTSMANS

RANGE



31 |  C R A F T S M A N S  R A N G E C R A F T S M A N S  R A N G E  |  32

Die Craftsmans Range verbindet 
klassische Materialien, traditionelle 
handwerkliche Fertigkeiten und 
Verfahren mit zeitlosem Design. 
Das Ergebnis: Eine Leuchte von 
höchster Ästhetik. 
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B O N E  C H I N A
T E R R A C O T TA

C R A F T S M A N S
T E R R A C O T TA



Fassung : E14

Gewicht : ca. 800 g

Größe: ca. 222 x 148mm

Material: Bone China

Kombinierbar mit allen Leuchtmitteln

Herkunft : Großbritannien
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B O N E  C H I N A
S I L H O U E T T E

COOLICON® SILHOUETTE
Dieser Schirm nutzt für das Umgebungs-
licht die luzide Transparenz von feinem 
Bone China Porzellan. 
Auch diese Leuchte wird selbstverständ-
lich in England und von Hand gefertigt. 
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B O N E  C H I N A 
S I L H O U E T T E

B O N E  C H I N A 
S I L H O U E T T E
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148mm

228mm

245mm

400mm
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5
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Orig ina l  Col lec t ion Underground Edit ion

Craftsmans Range

ORIGINAL

Außenfarbe

Sky Blue

Powder Pink

Fresh Teal

Deep Yel low

Lat te Brown

Pewter

Terracot ta

Orig ina l  White

Class ic  Cream

Orig ina l  Grey

Royal  B lue

Orig ina l  Green

Jet  B lack

Außenfarbe

Sky Blue

Powder Pink

Fresh Teal

Deep Yel low

Lat te Brown

Pewter

Terracot ta

Orig ina l  White

Class ic  Cream

Orig ina l  Grey

Royal  B lue

Orig ina l  Green

Jet  B lack

170000

170001

170002

170005

170003

170004

170006

170007

170008

170009

170010

170011

170012

170050

170051

170052

170055

170053

170054

170056

170057

170058

170059

170060

170061

170062

GROSSE VERSION ORIGINAL

Plan auf  Innenseite

Black

Royal  B lue

Cream

Green

Plan auf  Außenseite

Cream

Plan auf  Innenseite

Black

Royal  B lue

Cream

Green

Plan auf  Außenseite

Cream

170013

170015

170014

170016

170017

170063

170065

170064

170066

170067

GROSSE VERSION

ORIGINAL

Mater ia l

Bone China Terracot ta

Craftsmans Terracot ta

Bone China S i lhouet te

170081

170082

170080



RETAILER

COOLICON LIGHTING LIMITED

G E T  I N S P I R E D

Websi te :  w w w.cool icon .de ·  coo l icon l i ght ing .com

Ins tagram:  ins t agram/Cool iconL ight s

Facebook :  facebook .com/Cool iconL ight s

V E RT R I E B  D E U T S C H L A N D

In fo@thpg .de
02591 2590 230
w w w.thpg .de

Off ice :
36 Da lmeny Street
Ed inburgh
EH6 8RG
+44 (0)  131 553 7766

URHEBER- UND MARKENRECHTE:

Das gesamte Mater ia l  in  d iesem Dokument unter l ieg t  dem Urheberrecht  von Cool icon® der den jewei l i gen 
E igentümern .  Das Cool icon®Markenze ichen ,  da s  Cool icon® Logo und das London Underground Logo s ind 

e ingetragene Markenze ichen ,  werden unter  L izenz verwendet und dür fen in  ke iner Weise ver v ie l fä l t i g t , 
bearbe i tet  oder reproduz ier t  werden . 



CO O L I CO N ®

E I N  S T Ü C K  D E S I G N G E S C H I C H T E

M A D E  F O R  TO D AY

Thomas Hoof Produktgesellschaft mbH & Co. KG
Bahnhofstr. 3 · D-59348 Lüdinghausen · Tel. +49 (0) 2591 / 2590-210 · Fax +49 (0) 2591 / 2590-190

info@thpg.de · www.thpg.de
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Vertrieb in Deutschland: Thomas Hoof Produktgesellschaft mbH


